ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 15 июня 2021 года
г. Петропавловск-Камчатский

15.06.2021                                               № 21

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

В.В. СОЛОДОВ

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация по
актуальным вопросам по противодействию распространению новой
коронавирусной инфекции на территории Камчатского края, о ходе вакцинации, а
также о контроле за соблюдением санитарно-эпидемиологических требований
уполномоченными исполнительными органами государственной власти
Камчатского края.

(Господарик Я.Н., Волкова М.В., Тюлькин С.Н., Иванова Ю.Н., Морозова Ю.С.,
Каюмов В.В., Рыжкова Я.М.)

1.1. Правительству Камчатского края (Чекин Е.А.):
1.1.1 Совместно с Министерством экономического развития Камчатского края

(Морозова Ю.С.), Министерством здравоохранения Камчатского края (Волкова М.В.)
расширить доступ к услугам вакцинации, которые развернуты в торговых центрах,
обеспечить их переход на расширенный режим работы (с 11:00 до окончания работы
соответствующих ТЦ).

Срок – 18.06.2021.
1.1.2 Совместно с Министерством здравоохранения Камчатского края (Волкова

М.В.) обеспечить формирование ведомственных планов вакцинации.
Срок – 21.06.2021.

1.2 Министерству здравоохранения Камчатского края (Волкова М.В.):
1.2.1 Совместно с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю
(Господарик Я.Н.), ТО Росздравнадзора по Камчатскому краю (Шпак И.Н.),
медицинскими учреждениями Камчатского края сформировать комиссию,
уполномоченную на проведение проверок по соблюдению в учреждениях
здравоохранения установленных требований санитарной безопасности, а также на
проведение разъяснительной работы с медицинским персоналом по вопросам мер по
защите жизни граждан, вопросам вакцинации.

Срок – 18.06.2021.

2

1.2.2 Подготовить предложения в адрес Главного правового управления
Губернатора и Правительства Камчатского края, предусматривающие рекомендацию
организациям всех форм собственности предоставлять дополнительный
оплачиваемый день отпуска с сохранением заработной платы гражданам Камчатского
края в день постановки первой и второй доз вакцины.

Срок – 18.06.2021.
1.2.3 Обеспечить доставку биологического материала в ФБУЗ «Центр гигиены

и эпидемиологии в Камчатском крае» для определения напряженности иммунитета у
привитых вакциной «ЭпиВакКорона».

Срок – 25.06.2021.
1.2.4 Проработать возможность привлечения медицинских работников

(терапевтов, инфекционистов, анестезиологов-реаниматологов и др.) из других
субъектов Российской Федерации.

Срок – 25.06.2021.
1.2.5 Совместно с руководителями учреждений здравоохранения обеспечить

наличие медицинского персонала в учреждениях для бесперебойного оказания
медицинской помощи.

Срок – период действия режима повышенной готовности.
1.2.6 Проанализировать полученные данные от исполнительных органов

государственной власти Камчатского края на предмет охвата вакцинированием
работников различных сфер экономики региона, составить план проведения
разъяснительной работы, провести информирование трудовых коллективов с
наибольшей численностью трудовых ресурсов по вопросам вакцинирования от
коронавирусной инфекции (как в очном, так и формате видеоконференцсвязи).

Срок – согласно представленным графикам.

1.3 Руководителям исполнительных органов государственной власти
Камчатского края:

1.3.1 Усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических
требований в курируемых отраслях, подведомственных учреждениях (особенно в
сфере транспорта, общественного питания, туризма, образования и спорта), в том
числе в части привлечения к административной ответственности лиц, не
исполняющих правила поведения при введении режима повышенной готовности на
территории Камчатского края, ответственность за нарушение которых предусмотрена
статьей 20.6.1 КоАП РФ, утвердив планы контрольных мероприятий. Еженедельно
направлять отчет в адрес Председателя Правительства – Первого вице-губернатора
Камчатского края

Срок – еженедельно.
1.3.2 Провести оценку уровня вакцинирования трудовых коллективов в

курируемых отраслях, подведомственных учреждениях, подготовить и направить в
адрес Министерства здравоохранения Камчатского края информацию, содержащую
перечень предприятий, долю вакцинированных, график готовности к проведению
разъяснительной работы.

Срок – 17.06.2021.

3

1.4. Аппарату Губернатора и Правительства Камчатского края (Меркулов С.В.)

совместно с Министерством здравоохранения Камчатского края (Волкова М.В.)
подготовить порядок оценки эффективности деятельности руководителей
исполнительных органов государственной власти Камчатского края в части доли
работников соответствующих исполнительных органов государственной власти
Камчатского края и подведомственных им краевых организаций, прошедших
вакцинацию против коронавирусной инфекции.

Срок – 21.06.2021.

1.5 Министерству рыбного хозяйства Камчатского края (Здетоветский А.Г.),
Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского края (Сушенцова А.В.)
провести контрольные мероприятия, направленные на выявление доли
вакцинированных сотрудников среди работников вахтового профиля, а также на
соблюдение мер предосторожности, которые определены правилами санитарной
безопасности, с учетом труднодоступности соответствующих производственных
объектов.

Срок – 18.06.2021.

2. О внесении изменений в постановление Губернатора Камчатского края от
10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края».

(Гудин С.Н.)

2.1. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства
Камчатского края (Гудин С.Н.):

2.1.1 Рассмотреть возможность внесения изменений в постановление
Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории
Камчатского края» в части введения формулировки по проведению мероприятий,
разрешенных к проведению на основании решения регионального штаба по
недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Камчатского края.

Срок – 25.06.2021.
2.1.2 Внести изменения в постановление Губернатора Камчатского края от

10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края», предусматривающие
рекомендацию организациям всех форм собственности предоставлять
дополнительный оплачиваемый день отпуска с сохранением заработной платы
гражданам Камчатского края в день постановки первой и второй доз вакцины.

Срок – 18.06.2021.

3. О согласовании проведения 19.06.2021 в 13 ч. 00 мин. традиционного

национального праздника «День первой рыбы» на берегу реки Половинка

4

(территория старого парка по ул. Лазо); 26.06.2021 мероприятия «Мы – славяне!»
на территории лыжной базы, г. Елизово, 34 км; торжественной части выпускных
вечеров для учащихся 11(12)-х классов в общеобразовательных организациях в
Камчатском крае и для студентов выпускных групп в профессиональных
образовательных организациях в Камчатском крае.

(Масло В.А., Тюлькин С.Н., Короткова А.Ю.)

3.1 Главному правовому управлению Губернатора и Правительства
Камчатского края (Гудин С.Н.) подготовить проект постановления о внесении
изменений в постановление Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О
мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19) на территории Камчатского края», в части:

3.1.1 Разрешить проведение 19.06.2021 в 13 ч. 00 мин. традиционного
национального праздника «День первой рыбы» на берегу реки Половинка
(территория старого парка по ул. Лазо) с соблюдением Рекомендаций Управления
Роспотребнадзора по Камчатскому краю, а также при условии наличия сертификатов
вакцинации у организаторов данных мероприятий.

3.1.2 Разрешить проведение 26.06.2021 мероприятия «Мы – славяне!» на
территории лыжной базы, г. Елизово, 34 км. с соблюдением Рекомендаций
Управления Роспотребнадзора по Камчатскому краю, а также при условии наличия
сертификатов вакцинации у организаторов данных мероприятий.

3.1.3 Разрешить проведение в июне-июле 2021 года торжественной части
выпускных вечеров для учащихся 11(12)-х классов в общеобразовательных
организациях в Камчатском крае и для студентов выпускных групп в
профессиональных образовательных организациях в Камчатском крае с соблюдением
изолированности и социального дистанцирования сотрудников образовательной
организации, а также учащихся (студентов) и родителей отдельно взятого класса
(выпускной группы) от других учащихся (студентов) аналогичных классов (групп)
образовательной организации, а также с соблюдением Рекомендаций Управления
Роспотребнадзора по Камчатскому краю.

Срок – 18.06.2021.

4. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:
Владелец:

012D205E013DACF48D42DF86F8498DAD0F
Солодов Владимир Викторович

Действителен с 22.09.2020 по 22.12.2021
ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

Губернатор Камчатского края В.В. Солодов

5

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

под председательством Губернатора Камчатского края Солодова В.В.

Дата: «15» июня 2021 года
Время: 14 ч. 00 мин.
Место проведения: Малый зал, Правительство Камчатского края
Подключение для участников в режиме ВКС:
https://vks.kamgov.ru/client?conference=10777&pin=MTg1OQ%3D%3D

Правительство Камчатского края (очно)

1. ЧЕКИН
Евгений Алексеевич

– И.о. Председателя Правительства – Первого
вице-губернатора Камчатского края;

2. ВОЛКОВА
Марина Владимировна

– И.о. Министра здравоохранения
Камчатского края;

3. КАЮМОВ
Владимир Владимирович

– Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

4. КИНАС
Владимир Викторович

– заместитель Министра специальных
программ Камчатского края;

5. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

– Министр образования Камчатского края;

6. МОРОЗОВА
Юлия Сергеевна

– Министерство экономического развития и
торговли Камчатского края;

7. НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

– Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

8. РУСАНОВ
Владимир Владимирович

– Министр туризма Камчатского края;

9. ХМЕЛЕВСКИЙ
Константин Валерьевич

– Министр спорта Камчатского края;

10. ГУДИН
Сергей Николаевич

– Начальник Главного правового управления
Губернатора и Правительства Камчатского
края;

https://vks.kamgov.ru/client?conference=10777&pin=MTg1OQ%3D%3D

6

11. АЛЕКСЕЕВА

Людмила Васильевна
– Заместитель Министра финансов

Камчатского края;

12. РЫЖКОВА

Яна Михайловна
– заместитель Министра рыбного хозяйства

Камчатского края – начальник отдела по
рыболовству;

13. ДАНИЛКИНА

Алина Артуровна
– Советник Председателя Правительства

Камчатского края – Первого вице-
губернатора Камчатского края, секретарь
штаба;

Правительство Камчатского края (ВКС)

14. ГОРЕЛОВА

Юлия Олеговна
– И.о. Министра социального благополучия и

семейной политики Камчатского края;

15. ДЕГОДЬЕВ

Андрей Григорьевич
– Министр строительства и жилищной

политики Камчатского края;

16. КОСТЕНКО

Олег Николаевич
– Врио Министра инвестиций,

промышленности и предпринимательства
Камчатского края;

17. СУШЕНЦОВА

Анна Владимировна
– И.о. Министра природных ресурсов и

экологии Камчатского края;

18. СУКОЛИН

Олег Владимирович
– Руководитель Государственной жилищной

инспекции Камчатского края – главный
государственный жилищный инспектор
Камчатского края;

19. ЛЕБЕДЕВ

Сергей Владимирович
– Министр по делам местного

самоуправления и развитию Корякского
округа;

20. ЛЕБЕДЬКО

Андрей Валерьевич
– заместитель руководителя Агентства

лесного хозяйства Камчатского края –
заместитель главного государственного
лесного инспектора Камчатского края;

21. СМОРОДОВА
Наталья Александровна

– начальник отдела экономического анализа,
корпоративных отношений и приватизации
Министерства имущественных и земельных
отношений Камчатского края;

7

22. ЧЕРНЫШ

Вячеслав Павлович
 Министр сельского хозяйства, пищевой и

перерабатывающей промышленности
Камчатского края

Территориальные органы федеральных органов государственной власти
(очно)

23. ГОСПОДАРИК

Яна Николаевна
– Руководитель Управления Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю;

24. НАЗАРОВА

Елена Викторовна
– И.о. Начальника Управления МВД России

по Камчатскому краю;

25. ШПАК

Ирина Николаевна
– Врио Руководителя ТО Росздравнадзора по

Камчатскому краю

Главы муниципальных образований и городских округов в Камчатском крае

(очно)
26. ИВАНОВА

Юлия Николаевна
– Врип Главы Петропавловск-Камчатского

городского округа;

27. ТЮЛЬКИН

Сергей Николаевич
– Глава Елизовского муниципального района

Главы муниципальных образований и городских округов в Камчатском крае

(вкс)

28. МАСЛО

Владислав Анатольевич
– Врио Главы администрации Елизовского

городского поселения;